АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2023                                                                                     № 560

г. Яранск

О внесении изменений в постановление администрации Яранского

городского поселения от 14.12.2020 № 542

В соответствии с постановлением администрации Яранского

городского поселения от 17.09.2020 № 357 «О разработке, реализации и

оценке эффективности реализации муниципальных программ

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского

района Кировской области» и постановлением администрации Яранского

городского поселения от 17.09.2020 № 358 «Об утверждении перечня

муниципальных программ Яранского городского поселения Яранского

района Кировской области», администрация Яранского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом», утвердив его в новой редакции.

Прилагается.

2. Внести изменения в Приложение № 1 к муниципальной

программе «Управление муниципальным имуществом», утвердив его в новой

редакции. Прилагается.

3. Внести изменения в Приложение № 3 к муниципальной

программе «Управление муниципальным имуществом», утвердив его в новой

редакции. Прилагается.

4. В остальной части постановление администрации Яранского

городского поселения от 14.12.2020 № 542 «Об утверждении муниципальной

программы «Управление муниципальным имуществом» остается без

изменений.

5. Настоящее постановление опубликовать в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Яранского городского

поселения Яранского района Кировской области.

Глава Яранского

городского поселения

В.Е. Жиров

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Яранского городского поселения

от 30.10.2023 № 560

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом»

Ответственный исполнитель

муниципальной программы
Отдел муниципальной собственности и жилищно-

коммунального хозяйства администрации Яранского

городского поселения Яранского района Кировской

области

Соисполнители

муниципальной программы*

Муниципальные унитарные предприятия

Наименование подпрограмм* отсутствуют

Наименование проектов не предусмотрено

Программно-целевые

инструменты муниципальной

программы*

отсутствуют

Цели муниципальной

программы
- получение максимального положительного эффекта от

использования муниципального имущества, в том числе

путем его технической модернизации;

- увеличение доходной части бюджета Яранского

городского поселения от управления муниципальной

собственностью, в том числе от управления земельными

ресурсами;

- обеспечение строгого соответствия состава

муниципального имущества полномочиям органов

местного самоуправления и обеспечения эффективности

использования имущества при оптимальном уровне

расходов на управление;

- повышение эффективности деятельности

муниципальных предприятий, учреждений

Задачи муниципальной

программы
- усовершенствование и оптимизация, в том числе путем

нормативно-правового регулирования, механизма

управления и распоряжения муниципальным

имуществом;

- обеспечение полноты и достоверности учета

муниципального имущества поселения, в том числе

путем проведения ревизий;

- осуществление, в соответствии с требованиями

действующего законодательства, приватизации

муниципального имущества, не участвующего в

обеспечении исполнения полномочий органов местного

самоуправления;

- своевременное предоставление свободного

муниципального имущества в аренду юридическим и

физическим лицам через проведение процедуры торгов

на право заключения договора аренды муниципального

имущества;

- активизация работы с бесхозяйным и выморочным

имуществом на территории Яранского городского

поселения;

- инициирование и проведение мероприятий по

узакониванию прав граждан на занимаемые земельные

участки путем заключения договоров аренды;

- формирование земельных участков под

муниципальными объектами недвижимости в целях

государственной регистрации права собственности

муниципального образования Яранское городское

поселение Яранского района Кировской области;

- осуществление контроля за целевым и эффективным

использованием имущества, законностью его

использования и распоряжения муниципальными

предприятиями и учреждениями;

- проведение мероприятий по сохранению численности

муниципальных предприятий и учреждений,

принадлежащих муниципальному образованию Яранское

городское поселение Яранского района Кировской

области, оптимизации их деятельности

Сроки реализации

муниципальной программы

Срок реализации муниципальной программы:

2021 - 2026 годы
Муниципальная программа реализуется без разбивки на

этапы

Целевые показатели

эффективности реализации

муниципальной программы

- увеличение доли объектов недвижимого имущества, на

которые зарегистрировано право муниципальной

собственности муниципального образования Яранское

городское поселение Яранского района Кировской

области (хозяйственного ведения, оперативного

управления), в общем количестве объектов

недвижимости, учитываемых в реестре муниципального

имущества Яранского городского поселения Яранского

района Кировской области и подлежащих

государственной регистрации;

- увеличение доли земельных участков, на которые

зарегистрировано право муниципальной собственности

муниципального образования Яранское городское

поселение Яранского района Кировской области, по

отношению к общему количеству земельных участков,

обладающих признаком муниципальной собственности;

- рост поступлений в бюджет городского поселения

доходов от управления и распоряжения муниципальным

имуществом (в том числе от управления земельными

ресурсами) Яранского городского поселения;
- сохранение количества муниципальных унитарных

предприятий;
- увеличение доли муниципальных предприятий и

учреждений, ежегодно охваченных проверками

эффективности использования муниципального

имущества;
- увеличение доли объектов недвижимости, в отношении

которых проведена техническая инвентаризация, в общем

количестве объектов недвижимости, учитываемых в

реестре муниципального имущества Яранского

городского поселения Яранского района Кировской

области и подлежащих технической инвентаризации

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы – 13349,9 тыс. рублей,

в том числе:

в 2021 году – 2904,8 тыс. рублей,

в 2022 году – 2991,5 тыс. рублей,

в 2023 году – 2927,9 тыс. рублей,

в 2024 году – 1917,3 тыс. рублей,

в 2025 году – 1917,3 тыс. рублей.

в 2026 году – 0,00 рублей.

из них за счет средств областного бюджета – 150,00 тыс.

рублей;

за счет средств местного бюджета – 13199,9 тыс. рублей,

в том числе:

в 2021 году – 2904,8 тыс. рублей,

в 2022 году – 2991,5 тыс. рублей,

в 2023 году – 2927,9 тыс. рублей,

в 2024 году – 1917,3 тыс. рублей,

в 2025 году – 1917,3 тыс. рублей.

в 2026 году – 0,00 рублей.